
 

 

Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs 

Reģ.nr. 40003302839, Rožu laukums 5/6, Liepājā, LV-3401, tālrunis: 63480808, e-pasts: birojs@liepaja.travel. 

www.liepaja.travel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

SIA „Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs” 

 

 

 

NEAUDITĒTS STARPPERIODU FINANŠU PĀRSKATS 

par 2022.gada 12 mēnešiem 

(01.01.2022.-31.12.2022.) 

Pārskatā iekļauti operatīvie dati 

                                                                  

  

http://www.liepaja.travel/


 

Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs 

Reģ.nr. 40003302839, Rožu laukums 5/6, Liepājā, LV-3401, tālrunis: 63480808, e-pasts: birojs@liepaja.travel. 

 2022.gada pārskats                                        

2. lpp. no 28 

SATURS 

Bilance ..................................................................................................................................................... 3 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins .............................................................................................................. 5 

Naudas plūsma ....................................................................................................................................... 6 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats .............................................................................................................. 7 

Finanšu pārskata pielikums..................................................................................................................... 8 

Vadības ziņojums .................................................................................................................................. 24  

mailto:birojs@liepaja.travel


 

Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs 

Reģ.nr. 40003302839, Rožu laukums 5/6, Liepājā, LV-3401, tālrunis: 63480808, e-pasts: birojs@liepaja.travel. 

 2022.gada pārskats                                        

3. lpp. no 28 

     

     

 BILANCE    

     

  AKTĪVS 2022. gads 2021. gads Pielikumi 

Ilgtermiņa ieguldījumi    

I  Nemateriālie ieguldījumi    

 Nemateriālā vērtība 13317 21238  

 Koncesija,patenti,licences, preču zīmes un līdzīgas 
tiesības 

   

Nemateriālie ieguldījumi kopā 13317 21238 3 

II Pamatlīdzekļi    

 Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 6099 7772  

Pamatlīdzekļi kopā 6099 7772 4 

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā 19416 29010   

Apgrozāmie līdzekļi    

I Krājumi    

 Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 6924 12169 5 
 Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 21909 10720 6 

Krājumi kopā 28833 22889   

II Debitoru parādi    

 Pircēju un pasūtītāju parādi 1383 2930 7 
 Citi debitori 5480 11934 8 
 Nākamo periodu izmaksas 5495 3569 9 

Debitori kopā 12358 18433   

  Naudas līdzekļi (kopā) 103374 52653 10 

Apgrozāmie līdzekļi kopā 144565 93975  

        Aktīvu kopsumma 163981 122985  
    

 
    

 
 

  
  

 
 Valdes locekle                 Sintija Pusaudze   

 
 

 
  

 
      

 Grāmatvede                     Sintija Treilone             

 
  

mailto:birojs@liepaja.travel


 

Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs 

Reģ.nr. 40003302839, Rožu laukums 5/6, Liepājā, LV-3401, tālrunis: 63480808, e-pasts: birojs@liepaja.travel. 

 2022.gada pārskats                                        

4. lpp. no 28 

 

 
BILANCE 

   

 
 

   

  PASĪVS 2022. gads 2021. gads Pielikumi 

I  Pašu kapitāls    

 Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 266680 266680 11 
 Nesadalītā peļņa    

                       a) rezerve pašu akcijām un daļām 2 2  

                       b) iepriekšējo gadu nesadalītā 
peļņa 

-218419 -243874  

                       c) pārskata gada nesadalītā peļņa 442 25455  

  Nesadalītā peļņa kopā -217977 -218419   

Pašu kapitāls kopā 48705 48263   

  Citi uzkrājumi        

Uzkrājumi kopā 0 0   

III Kreditori    

I Ilgtermiņa kreditori    

 Nākamo periodu ieņēmumi 6905 14651 12 

Ilgtermiņa kreditori kopā 6905 14651   

II Īstermiņa kreditori    

 No pircējiem saņemtie avansi 68673 27343 13 
 Parādi piegādātājiem un darbuzņēmumiem 15812 8480 14 
 Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi 368 5039 15 
 Pārējie kreditori 0 0 16 
 Nākamo periodu ieņēmumi 17172 12575 17 
 Uzkrātās saistības 6346 6634 18 

Īstermiņa kreditori kopā 108371 60071   

Kreditori kopā 115276 74722   

        Pasīvu kopsumma 163981 122985   
     

     

      

 
Valdes locekle                 Sintija Pusaudze 

   

 
 

   

 
  

   

 
Grāmatvede                   Sintija Treilone  

   
 

 
 

 

 

 

 

 

mailto:birojs@liepaja.travel


 

Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs 

Reģ.nr. 40003302839, Rožu laukums 5/6, Liepājā, LV-3401, tālrunis: 63480808, e-pasts: birojs@liepaja.travel. 

 2022.gada pārskats                                        

5. lpp. no 28 

 

 
 

 PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMA APRĒĶINS    

     

  2022. gads 2021. gads  

 Neto apgrozījums 53737 31316 19 

  Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 57349 21823 20 

  Bruto peļņa vai zaudējumi -3612 9493   

 Pārdošanas izmaksas 84562 109159 21 

 Administrācijas izmaksas 53875 52516 22 

 Pārējie uzņēmuma saimnieciksās darbības ieņēmumi 332115 392490 23 

  Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas 189624 214853 24 

  Peļņa vai zaudējumi no saimnieciskās darbības 442 25455   

  
Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas posteņiem un 
nodokļiem 442 25455   

  Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem 442 25455   

 Uzņēmuma ienākuma nodoklis 0 0 25 

  Pārskata gada peļņa vai zaudējumi  442 25455   

     

     

      

 Valdes locekle                  Sintija Pusaudze    

     

      

 Grāmatvede                     Sintija Treilone    

     
 

 

 

 

  

mailto:birojs@liepaja.travel


 

Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs 

Reģ.nr. 40003302839, Rožu laukums 5/6, Liepājā, LV-3401, tālrunis: 63480808, e-pasts: birojs@liepaja.travel. 

 2022.gada pārskats                                        

6. lpp. no 28 

    

    

    

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS  

    

2022.gads 2021.gads 

I. Pamatdarbības naudas plūsma   

 1.Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmuma ienākuma nodokļa 442 25455 

 Korekcijas:   

a) pamatlīdzekļu nolietojums 2489 1954 

b) nemateriālo ieguldījumu vērtības norakstījumi; 7921 7289 

c) uzkrājumu veidošana (izņemot uzkrājumus nedrošiem parādiem);   

 2. Peļņa vai zaudējumi pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa 
saistību atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām. 

10852 34698 

 Korekcijas:   

a) debitoru parādu atlikumu pieaugums vai samazinājums 6075 -15979 

b) krājumu atlikumu pieaugums vai samazinājums; -5944 1542 

c) 
piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem 
maksājamo parādu atlikumu pieaugumu vai samazinājums. 

40554 -57946 

 3. Bruto pamatdarbības naudas plūsma 51537 -37685 

d) izdevumi uzņēmuma ienākuma nodokļa maksājumiem 0 0 

 6. Pamatdarbības neto naudas plūsma 51537 -37685 

II. Ieguldīšanas darbības naudas plūsma   

 3.Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde -816 -7635 
 9. Ieguldīšanas darbības naudas plūsma -816 -7635 

III. Finansēšanas darbības naudas plūsma   

 4. Avansa maksājums par pamatlīdzekļiem   

 7. Finansēšanas darbības neto naudas plūsma     

IV. Ārvalstu valūtu kursu svārstību rezultāts   

V. Pārskata gada neto naudas plūsma 50721 -45320 

VI. Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada sākumā 52653 97973 

VII. Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada beigās 103374 52653 

 
   

 
 50721 -45320 

  0 0 

     

 Valdes locekle                 Sintija Pusaudze   

    

   

 

 

 Grāmatvede                     Sintija Treilone 
 

 

    

    

    

    

mailto:birojs@liepaja.travel


 

Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs 

Reģ.nr. 40003302839, Rožu laukums 5/6, Liepājā, LV-3401, tālrunis: 63480808, e-pasts: birojs@liepaja.travel. 

 2022.gada pārskats                                        

7. lpp. no 28 

    

    

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats     

  
2022. gads 2021. gads 

I. Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 266680 266680 

 1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa. 266680 266680 

 4. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās. 266680 266680 

V. Rezerves   

 1.Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa. 2 2 

 4. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās. 2 2 

VI. Nesadalītā peļņa    

 1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa. -218419 -243874 

 3.Nesadalītās peļņas pelielinājums/ samazinājums. 442 25455 

 4. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās. -217977 -218419 

VII. Pašu kapitāls     

 4. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās. 48705 48263 

    

    

    

     

 Valdes locekle                 Sintija Pusaudze   

    

     

 Grāmatvede                     Sintija Treilone   

    

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:birojs@liepaja.travel


 

Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs 

Reģ.nr. 40003302839, Rožu laukums 5/6, Liepājā, LV-3401, tālrunis: 63480808, e-pasts: birojs@liepaja.travel. 

 2022.gada pārskats                                        

8. lpp. no 28 

Finanšu pārskata pielikums 

Vispārīga informācija 

Sabiedrības nosaukums:  SIA”Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs” 

Sabiedrības juridiskais statuss:  Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

Reģistrācijas numurs, vieta un datums: Nr. 40003302839   LR Uzņemumu reģistrs 25.10.2004. 

Juridiskā adrese:  Rožu laukums 5/6 , Liepāja,   LV 3401 

Valdes locekle :  Sintija Pusaudze 

Liepājas valstspilsētas pašvaldība 85.6% Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401 

Dienvidkurzemes novada 

pašvaldība 

14.4% Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430 

   

Revidents: Marija Jansone 

LR Zvērināts Revidents 

LZRA Sertifikāts Nr.25 

AS  “Nexia Audit Advice” 

Baznīcas iela 31-14, Rīga, Latvija, LV- 1010 

Reģ. Nr. 40003858822 

Zvērinātu revidentu komercsabiedrības licence Nr.134 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pamatdarbības veids un kods:   
     

NACE kods 7990 „Citi rezervēšanas pakalpojumi un ar tiem 
saistītas darbības”  

Finanšu gads:     01.01.2022.-31.12.2022. 

 

mailto:birojs@liepaja.travel


 

Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs 

Reģ.nr. 40003302839, Rožu laukums 5/6, Liepājā, LV-3401, tālrunis: 63480808, e-pasts: birojs@liepaja.travel. 

 2022.gada pārskats                                        

9. lpp. no 28 

Finanšu pārskata pielikums (turpinājums) 

Finanšu pārskata sagatavošanas pamatnostādnes 

Finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar sākotnējās vērtības uzskaites principu. Finanšu pārskatā par naudas 

vienību lietota Latvijas Republikas naudas vienība euro (EUR). Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, 

Sabiedrības lietotās uzskaites un novērtēšanas metodes nav mainītas. 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins ir klasificēts pēc izdevumu funkcijas. 

Pielietotie grāmatvedības principi 

Gada pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 

a) pieņemts, ka sabiedrība darbosies arī turpmāk; 

b) izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā gadā; 

c) posteņu novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību: 

• pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa; 

• ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā, vai iepriekšējos 

gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un gada pārskata parakstīšanas 

dienu; 

• aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas, neatkarīgi no tā, vai 

pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem; 

d) ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina 

saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata periodā; 

e) aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi; 

f) pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci; 

g) norādīti visi posteņu, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu, 

maznozīmīgie posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts pielikumā; 

h) saimnieciskie darījumi gada pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis tikai 

juridisko formu; 

i) bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņus novērtē atbilstīgi iegādes izmaksām vai ražošanas 

pašizmaksai. Iegādes izmaksas ir preces vai pakalpojuma pirkšanas cena (atskaitot saņemtās atlaides), kurai 

pieskaitīti ar pirkumu saistītie papildu izdevumi. Ražošanas pašizmaksa ir izejvielu, pamatmateriālu un 

palīgmateriālu iegādes izmaksas un citi izdevumi, kas ir tieši saistīti ar attiecīgā objekta izgatavošanu. 

Ražošanas pašizmaksā drīkst iekļaut arī tādu izmaksu daļas, kas ir netieši saistītas ar objekta izgatavošanu, 

ja vien šīs izmaksas ir attiecināmas uz to pašu laikposmu 

Pārskata periods 

Finanšu pārskats aptver laika periodu no 01.01.2022. līdz 31.12.2022. 

 

 

 

 

mailto:birojs@liepaja.travel


 

Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs 

Reģ.nr. 40003302839, Rožu laukums 5/6, Liepājā, LV-3401, tālrunis: 63480808, e-pasts: birojs@liepaja.travel. 

 2022.gada pārskats                                        

10. lpp. no 28 

Finanšu pārskata pielikums (turpinājums) 

Aplēšu izmantošana 

Sagatavojot finanšu pārskatu, vadībai nākas pamatoties uz zināmām aplēsēm un pieņēmumiem, kas ietekmē 

atsevišķos pārskatos atspoguļotos bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņu atlikumus, kā arī iespējamo 

saistību apmēru. Nākotnes notikumi var ietekmēt pieņēmumus, pamatojoties uz kuriem veiktas attiecīgās aplēses. 

Jebkāda aplēšu izmaiņu ietekme tiek atspoguļota finanšu pārskatā to noteikšanas brīdī. 

Iespējamās saistības un aktīvi 

Šajā finanšu pārskatā iespējamās saistības nav atzītas. Tās kā saistības tiek atzītas tikai tad, ja iespējamība, ka 

līdzekļi tiks izdoti, kļūst pietiekami pamatota. Iespējamie aktīvi šajā finanšu pārskatā netiek atzīti, bet tiek 

atspoguļoti tikai tad, kad iespējamība, ka ar darījumu saistītie ekonomiskie guvumi nonāks līdz Sabiedrībai, ir 

pietiekami pamatota. 

Naudas vienība un ārvalstu valūtas pārvērtēšana 

Sabiedrības funkcionālā valūta un finanšu pārskatā lietotā valūta ir Latvijas Republikas naudas vienība eiro (EUR). 

Visi darījumi ārvalstu valūtās ir pārvērtēti EUR pēc Eiropas Centrālās bankas publicēta eiro atsauces kursa 

attiecīgā darījuma veikšanas dienā. Monetārie aktīvi un saistības, kas izteikti ārvalstu valūtā, tiek pārrēķināti EUR 

pēc Eiropas Centrālās bankas publicētā eiro atsauces kursa pārskata gada pēdējā dienā. Valūtu kursa starpības, 

kas rodas no norēķiniem valūtās vai, atspoguļojot aktīvu un saistību posteņus. 

Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi 

Ilgtermiņa posteņos uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas, vai norakstīšanas termiņi iestājas vēlāk 

par gadu pēc attiecīgā pārskata gada beigām. Summas, kas saņemamas, maksājamas vai norakstāmas gada 

laikā, uzrādītas īstermiņa posteņos. 

Darījumi ar saistītajām personām 

Saistītās personas ir Sabiedrības dalībnieki, valdes locekļi (Sabiedrības augstākās vadības amatpersonas) un 

uzņēmumi, kuri kontrolē Sabiedrību un kuriem ir būtiska ietekme uz Sabiedrību, pieņemot ar pamatdarbību 

saistītus lēmumus, un iepriekš minēto privātpersonu tuvs ģimenes loceklis, kā arī sabiedrības, kurus šīs personas 

kontrolē vai kurām ir būtiska ietekme uz tām.  

Par saistītām personām tiek uzskatīti arī uzņēmumi, kuros Sabiedrībai ir nozīmīga ietekme vai kontrole. 

Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi 

Visi nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi sākotnēji novērtēti iegādes vērtībā. 

Par pamatlīdzekļiem tiek atzīti iegādātie aktīvi, ja to vērtība pārsniedz 500.00 euro.  

Iegādātie aktīvi zem 500.00euro tiek uzskaitīti kā mazvērtīgais inventārs.Pamatlīdzekļu iegādes vērtību veido 

iegādes cena, ievedmuita un neatskaitāmie iegādes nodokļi, citas uz iegādi tieši attiecināmās izmaksas, lai 

nogādātu aktīvu tā atrašanās vietā un sagatavotu darba stāvoklī atbilstoši tā paredzētajai lietošanai.  

Tikai par atlīdzību iegūtas tiesības tiek atspoguļotas kā "Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas 

tiesības". 

Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi ir uzrādīti uzskaites vērtībā, atskaitot uzkrāto nolietojumu. Nolietojumu 

pamatlīdzekļiem un nemateriāliem ieguldījumiem aprēķina pēc lineārās metodes attiecīgo nemateriālo ieguldījumu 

un pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas laika periodā, lai norakstītu nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļa 

vērtību līdz tā aplēstajai atlikušajai vērtībai lietderīgās izmantošanas perioda beigās, izmantojot šādas vadības 

noteiktās likmes: 

mailto:birojs@liepaja.travel


 

Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs 

Reģ.nr. 40003302839, Rožu laukums 5/6, Liepājā, LV-3401, tālrunis: 63480808, e-pasts: birojs@liepaja.travel. 

 2022.gada pārskats                                        

11. lpp. no 28 

Finanšu pārskata pielikums (turpinājums) 

Nemateriālie ieguldījumi:   

Koncesijas 20 % 

Patenti, licences un preču zīmes 20 % 

Datorprogrammas u.c. 20 % 

Pamatlīdzekļi:   

Saimnieciskie līdzekļi 

Skaitļošanas tehnika 

10~14.28 

20~33.33 

% 

% 

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 20 % 

Nolietojumu aprēķina sākot ar nākamā mēneša pirmo datumu pēc tā mēneša, kad  nemateriālo ieguldījumu vai 

pamatlīdzekli iespējams izmantot paredzētajam mērķim. Zeme netiek pakļauta nolietojuma aprēķinam. Katrai 

pamatlīdzekļa daļai, kuras izmaksas ir būtiskas attiecībā pret šī pamatlīdzekļa kopējām izmaksām, nolietojumu 

aprēķina atsevišķi. Ja Sabiedrība atsevišķi nolieto dažas pamatlīdzekļa daļas, tas atsevišķi nolieto arī atlikušās šī 

paša pamatlīdzekļa daļas. Atlikumu veido tās pamatlīdzekļa daļas, kas atsevišķi nav svarīgas. Atlikušo daļu 

nolietojumu aprēķina, izmantojot tuvināšanas metodes, lai patiesi atspoguļotu to lietderīgās lietošanas laiku.  

Ja kādi notikumi vai apstākļu maiņa liecina, ka pamatlīdzekļu bilances vērtība varētu būt neatgūstama, attiecīgo 

pamatlīdzekļu vērtība tiek pārskatīta, lai noteiktu to vērtības samazināšanos. Ja eksistē vērtības neatgūstamības 

pazīmes un ja aktīva bilances vērtība pārsniedz aplēsto atgūstamo summu, aktīvs vai naudu ģenerējošā vienība 

tiek norakstīta līdz tā atgūstamajai summai. Pamatlīdzekļa atgūstamā summa ir lielākā no neto pārdošanas 

vērtības un lietošanas vērtības. 

Peļņu vai zaudējumus no ilgtermiņa ieguldījumu objekta atsavināšanas atspoguļo attiecīgā perioda peļņas vai 

zaudējumu aprēķinā neto vērtībā. 

Remonta un atjaunošanas darbu izmaksas, kas paaugstina pamatlīdzekļu izmantošanas laiku vai vērtību, tiek 

kapitalizētas un norakstītas to lietderīgās izmantošanas laikā. Pārējās remonta un atjaunošanas darbu izmaksas 

tiek atzītas pārskata perioda izdevumos. 

Ja nomātajā aktīvā tiek veikti ieguldījumi (piemēram, rekonstrukcija, uzlabošana vai atjaunošana), tad šādas 

izmaksas atzīst bilances postenī "Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos" un aprēķina nolietojumu nomas 

termiņa laikā. 

Pamatlīdzekļu pārvērtēšana un rezerves veidošana 

Pamatlīdzekļu objektu, kura vērtība ir būtiski lielāka par tā iegādes izmaksām vai ražošanas pašizmaksu, vai 

novērtējumu iepriekšējā gada bilancē Sabiedrība pārvērtē atbilstoši augstākai vērtībai, ja var pieņemt, ka vērtības 

paaugstinājums būs ilgstošs. Šādas pārvērtēšanas rezultātā radušos starpību starp novērtējumu, kas veikts, 

pamatojoties uz iegādes izmaksām vai ražošanas pašizmaksu, un novērtējumu, kas veikts, pamatojoties uz 

pārvērtēšanu, ja šī starpība ir pozitīva, iekļauj attiecīgajā bilances aktīva postenī, kurā norādīts pārvērtētais 

pamatlīdzekļu objekts, un bilances pasīva postenī "Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve" iedaļā "Pašu 

kapitāls". 

Attīstības izmaksas 

Attīstības izmaksas ir izmaksas, kuras tieši attiecināmas uz attīstības pasākumiem vai kuras var pamatoti saistīt 

ar šiem pasākumiem. 

mailto:birojs@liepaja.travel


 

Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs 

Reģ.nr. 40003302839, Rožu laukums 5/6, Liepājā, LV-3401, tālrunis: 63480808, e-pasts: birojs@liepaja.travel. 

 2022.gada pārskats                                        

12. lpp. no 28 

Finanšu pārskata pielikums (turpinājums) 

Krājumi 

Krājumi tiek uzskaitīti zemākajā no pašizmaksas vai neto realizācijas vērtības atbilstoši nepārtrauktās 

inventarizācijas metodei.  

Izmaksas, kas radušās, nogādājot krājumus to tagadējā atrašanās vietā un stāvoklī, tiek uzskaitītas šādi: 

- materiāli un iepirktās preces tiek uzskaitītas atbilstoši to iegādes izmaksām pēc vidējās svērtās cenas vai 

metodes "Pirmais iekšā - pirmais ārā" (FIFO). 

Neto realizācijas vērtība ir aplēstā pārdošanas cena parastās uzņēmējdarbības ietvaros, atskaitot aplēstās 

produkcijas pabeigšanas un pārdošanas izmaksas. Neto realizācijas vērtība tiek atspoguļota kā pašizmaksa, no 

kuras atskaitīti izveidotie uzkrājumi. 

Debitoru parādi 

Debitoru parādi tiek uzskaitīti atbilstoši sākotnējo rēķinu summai, atskaitot nedrošiem parādiem izveidoto 

uzkrājumu atlikumus. Uzkrājumi nedrošiem parādiem tiek aplēsti, kad pilnas parāda summas iekasēšana ir 

apšaubāma. Parādi tiek norakstīti, ja to atgūšana ir uzskatāma par neiespējamu. 

Pazīmes, kas liecina par debitoru parāda nedrošumu, ir: 

- kavēta parāda apmaksa, pēc vairākkārtējiem atgādinājumiem debitors joprojām nemaksā vai debitors 

apšauba Sabiedrības tiesības piedzīt šo parādu; 

- parādnieka sliktais finanšu stāvoklis un negatīvie darbības rezultāti vai citi apstākļi, kas liecina par parādnieka 

nespēju apmaksāt pilnu parāda summu (zināms, ka pret debitoru ierosināts tiesas process par tā atzīšanu 

par bankrotējušu) u.tml. 

Pircēju un pasūtītāju parādi 

Pircēju un pasūtītāju parādus Sabiedrība uzrāda neto vērtībā, no neapmaksāto sākotnējo rēķinu summas atskaitot 

uzkrājumus nedrošiem debitoru parādiem. 

Citi debitori 

Sabiedrība postenī "Citi debitori" iekļauj debitorus, kurus nevar uzrādīt citos posteņos, arī pārmaksātos nodokļus, 

kreditoru parādu debeta atlikumus. 

Uzkrātie ieņēmumi 

Kā uzkrātie ieņēmumi tiek atzīti, skaidri zināmās norēķinu summas ar pircējiem un pasūtītājiem par preču piegādi 

vai pakalpojumu sniegšanu pārskata gadā, attiecībā uz kuriem saskaņā ar līguma nosacījumiem bilances datumā 

vēl nav pienācis maksāšanai paredzētā attaisnojuma dokumenta (rēķina) iesniegšanas termiņš. 

Nākamo periodu izdevumi un ieņēmumi 

Maksājumi, kas izdarīti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamajiem gadiem, tiek uzrādītas postenī "Nākamo 

periodu izmaksas".  

Maksājumi, kas saņemti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamo gadu vai tālākiem gadiem, tiek parādīti kā 

nākamo periodu ieņēmumi. 

Naudas līdzekļi 

Par naudu un tās ekvivalentiem tiek uzskatīta bezskaidra nauda maksājumu kontos un skaidra nauda Sabiedrības 

kasē. 

 

mailto:birojs@liepaja.travel


 

Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs 

Reģ.nr. 40003302839, Rožu laukums 5/6, Liepājā, LV-3401, tālrunis: 63480808, e-pasts: birojs@liepaja.travel. 

 2022.gada pārskats                                        

13. lpp. no 28 

Finanšu pārskata pielikums (turpinājums) 

Pamatkapitāls 

Postenī "Pamatkapitāls" uzrāda daļu lielumu atbilstoši Komercreģistrā reģistrētajam lielumam. 

Rezerves 

Rezerves ir daļa pārskata gada tīrās peļņas, kas novirzīta likuma un statūtu prasībām paredzētiem īpašiem 

mērķiem (t.sk.zaudējumu segšanai). 

Kreditoru parādi 

Kreditoru parādus Sabiedrība norāda atbilstoši attaisnojuma dokumentiem, un tie ir saskaņoti ar pašu kreditoru. 

Uzkrājumi 

Uzkrājumi tiek atzīti, kad Sabiedrībai ir pašreizējs pienākums (juridisks vai prakses radīts), ko izraisījis kāds 

pagātnes notikums, un pastāv varbūtība, ka šo saistību izpildei būs nepieciešama ekonomiskos labumus ietverošu 

resursu aizplūšana no Sabiedrības, un saistību apjomu iespējams pietiekami ticami novērtēt. Ja Sabiedrība paredz, 

ka uzkrājumu izveidošanai nepieciešamie izdevumi tiks daļēji vai pilnībā atmaksāti, piemēram, apdrošināšanas 

līguma ietvaros, šo izdevumu atmaksa tiek atzīta kā atsevišķs aktīvs tikai un vienīgi tad, kad ir praktiski skaidrs, ka 

šie izdevumi patiešām tiks atmaksāti. Ar jebkādu uzkrājumu saistītās izmaksas peļņas vai zaudējumu aprēķinā tiek 

atspoguļotas, atskaitot summas, kas ir atgūtas. 

Uzkrātās saistības 

Uzkrātās saistībās tiek atzītas skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par 

pārskata gadā saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām piegādes, pirkuma vai uzņēmuma līguma 

nosacījumu vai citu iemeslu dēļ bilances datumā vēl nav saņemts maksāšanai paredzēts attiecīgs attaisnojuma 

dokuments (rēķins). 

Uzkrātās saistības neizmantotajiem atvaļinājumiem 

Uzkrāto neizmantoto atvaļinājumu izmaksu summa tiek noteikta, reizinot darbinieku vidējo dienas atalgojumu 

pārskata gada pēdējos sešos mēnešos ar pārskata gada beigās uzkrāto neizmantoto atvaļinājuma dienu skaitu. 

No pircējiem saņemtie avansi 

No pircēja saņemtais avanss ir no pircēja saņemts  maksājums par Liepājas Dāvanu kartēm. 

Pārējie kreditori 

Sabiedrība postenī "Pārējie kreditori" iekļauj kreditorus, kurus nevar uzrādīt citos posteņos, arī debitoru parādu 

kredīta atlikumus. 

Dividendes 

Prasījumi un saistības par dividendēm tiek atzītas, kad rodas dalībnieku vai akcionāru tiesības uz dividenžu 

saņemšanu, tas nozīmē, ka tikai tad, kad ir pieņemts dalībnieku sapulces lēmums par dividendēs izmaksājamo 

peļņas daļu, kā arī noteikta un aprēķināta dividendes summa. 

 

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 

Nodokļu informāciju Sabiedrība saskaņo ar nodokļu administrāciju. Kreditoru sastāvā Sabiedrība uzrāda tikai 

nodokļu parādus, visas pārmaksas iekļaujot citu debitoru sastāvā. 

 

 

mailto:birojs@liepaja.travel


 

Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs 

Reģ.nr. 40003302839, Rožu laukums 5/6, Liepājā, LV-3401, tālrunis: 63480808, e-pasts: birojs@liepaja.travel. 

 2022.gada pārskats                                        

14. lpp. no 28 

Finanšu pārskata pielikums (turpinājums) 

Dotācijas 

Īpašiem kapitālieguldījumu veidiem saņemtās dotācijas tiek uzskaitītas kā nākamo periodu ienākumi, kurus 

pakāpeniski ietver ieņēmumos saņemto vai par dotācijām iegādāto pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas 

perioda laikā. Dotācijas izdevumu segšanai atzīst ieņēmumos tajā pašā periodā, kad radušies attiecīgie izdevumi, 

ja ir izpildīti visi ar dotācijas saņemšanu saistītie nosacījumi. 

Ieņēmumu atzīšana 

Ieņēmumi tiek atzīti atbilstoši pārliecībai par iespēju Sabiedrībai gūt ekonomisko labumu un tik lielā apmērā, kādā 

to iespējams pamatoti noteikt, atskaitot pievienotās vērtības nodokli un ar pārdošanu saistītās atlaides. Atzīstot 

ieņēmumus, tiek ņemti vērā arī šādi nosacījumi:  

Preču pārdošana  

Ieņēmumi no preču pārdošanas tiek atzīti tad, ja ir ievēroti visi šādi nosacījumi: 

1) Sabiedrība ir nodevusi pircējam nozīmīgus īpašuma tiesībām uz precēm raksturīgos riskus un atlīdzības; 

2) Sabiedrība nepatur turpmākās ar īpašuma tiesībām saistītas pārvaldīšanas tiesības un reālu kontroli pār 

pārdotajām precēm; 

3) Ir ticams, ka Sabiedrība saņems ar darījumu saistītos saimnieciskos labumus; 

4) Var ticami novērtēt izmaksas, kas radušās vai radīsies saistībā ar darījumu. 

Sabiedrība atspoguļo preču pārdošanu, ņemot vērā darījuma ekonomisko būtību, nevis tikai juridisko formu. 

Pakalpojumu sniegšana  

Ieņēmumi no pakalpojumiem tiek atzīti periodā, kad pakalpojumi sniegti.  

Ieņēmumi no pakalpojumiem un attiecīgās izmaksas atzīstamas, ņemot vērā to, kādā izpildes pakāpē bilances 

datumā ir attiecīgais darījums.  

Ja ar pakalpojumu saistītā darījuma iznākums nevar tikt pamatoti novērtēts, ieņēmumi tiek atzīti tikai tik lielā 

apmērā, kādā atgūstamas atzītās izmaksas. 

Pārējie ieņēmumi  

Pārējie ieņēmumi ir ieņēmumi, kas nav iekļauti neto apgrozījumā, ir radušies saimnieciskās darbības rezultātā vai 

saistītas ar to vai tiešā veidā no tās izrietošas. Pārējie ieņēmumi tiek atzīti šādi: 

• ieņēmumi no soda un nokavējuma naudām – saņemšanas brīdī; 

• ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas – neto vērtībā, peļņa vai zaudējumi no ilgtermiņa ieguldījumu 

pārdošanas tiek aprēķināti kā starpība starp pamatlīdzekļa bilances vērtību un pārdošanas rezultātā 

gūtajiem ieņēmumiem, un iekļauti tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies; 

• ieņēmumi no valūtas kursa svārstībām – neto vērtībā, peļņa vai zaudējumi no valūtas kursa svārstībām, 

tiek aprēķināti kā starpība starp ieņēmumiem no valūtas kursa svārstībām un zaudējumiem no valūtas kursa 

svārstībām, un iekļauti tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies; 

• procentu ienākumi no Latvijas Republikā reģistrētām kredītiestādēm par norēķinu kontu atlikumiem – 

saņemšanas brīdī; 

• ieņēmumi no dividendēm - brīdī, kad rodas likumīgas tiesības uz to saņemšanu; 

• pārējie ieņēmumi – to rašanās brīdī. 

mailto:birojs@liepaja.travel


 

Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs 

Reģ.nr. 40003302839, Rožu laukums 5/6, Liepājā, LV-3401, tālrunis: 63480808, e-pasts: birojs@liepaja.travel. 

 2022.gada pārskats                                        

15. lpp. no 28 

Finanšu pārskata pielikums (turpinājums) 

Izdevumu atzīšana 

Izdevumus atzīst un uzskaita pēc uzkrāšanas principa, kas nosaka, ka izdevumus atzīst periodā, kad tie radušies, 

neatkarīgi no naudas līdzekļu saņemšanas vai samaksas. 

Izdevumus veido saimniecisko labumu samazinājums, kas rodas no aktīvu izlietojuma, vērtības samazinājuma, 

atsavināšanas vai saistību rašanās vai palielinājuma rezultātā un kas samazina pašu kapitālu. 

Izdevumus atzīst noteiktajā kārtībā, ja: 

• ir noticis resursu izlietojums vai tas ir paredzams; 

• izdevumu summu var ticami novērtēt. 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 

Likums paredz nodokļa maksāšanu atlikt līdz brīdim, kad peļņa tiek sadalīta vai citā veidā novirzīta tādiem 

izdevumiem, kuri nenodrošina nodokļa maksātāja turpmāku attīstību, t.i., nodokļa piemērošana ir pārcelta no 

peļņas gūšanas brīža uz peļņas sadales brīdi. Tādējādi nodoklis būs jāmaksā neatkarīgi no gada laikā gūto 

ienākumu apmēra tikai tad, ja nodokļa maksātājs sadalīs peļņu dividendēs vai tām pielīdzinātās izmaksās, veiks 

ar saimniecisko darbību nesaistītus izdevumus, veiks palielinātus procentu maksājumus, sniegs aizdevumus 

saistītām personām u.tml. 

Notikumi pēc bilances datuma 

Finanšu pārskatā tiek atspoguļoti tādi notikumi pēc pārskata gada beigām, kas sniedz papildu informāciju par 

sabiedrības finansiālo stāvokli bilances sagatavošanas datumā (koriģējošie notikumi). Ja notikumi pēc pārskata 

gada beigām nav koriģējoši, tie tiek atspoguļoti finanšu pārskata pielikumā tikai tad, ja tie ir būtiski. 

 

  

mailto:birojs@liepaja.travel


 

Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs 

Reģ.nr. 40003302839, Rožu laukums 5/6, Liepājā, LV-3401, tālrunis: 63480808, e-pasts: birojs@liepaja.travel. 

 2022.gada pārskats                                        

16. lpp. no 28 

Finanšu pārskata pielikums (turpinājums) 

1.  Vidējais darbinieku skaits 

 2022 2021 

Vidējais darbinieku skaits 11 11 

2. Personāla izmaksas  

 2022 2021 

Darba alga 129330 131546 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 30326 31629 

   

tajā skaitā atlīdzība valdei: 20400 20400 

tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas valdei: 4812 4812 

 

Pamatdarbībā nodarbināto darba samaksa 2022 2021 

Darba alga 93376 96127 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 21898 23274 

Kopā 115274 119401 

 

Administrācijas darba samaksa 2022 2021 

Darba alga 35954 35419 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 8428 8355 

Kopā 44382 43774 

 

Atlīdzība kapitāldaļu turētāju pārstāvjiem un atbildīgiem darbiniekiem netiek rēķināta 

  

mailto:birojs@liepaja.travel


 

Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs 

Reģ.nr. 40003302839, Rožu laukums 5/6, Liepājā, LV-3401, tālrunis: 63480808, e-pasts: birojs@liepaja.travel. 

 2022.gada pārskats                                        

17. lpp. no 28 

  

Pielikums BILANCEI        

3.  Nemateriālie ieguldījumi   
      

  
Koncesijas,   

 
Uzņēmuma 

 
Citi nemat. 

 
Uzņēmuma  

 
Avansa 

 
Nemat.  

  

 patenti 
,licences,  

attīstības  ieguld. nemat. maksāj.  ieguld.   

 pr. zīmes  izmaksas 
(datorpr.mājas 

lapa) 
vērtība par nemat.  kopā   

  
un tml. 
tiesības 

      ieguld.     

Sākotnējā vērtība 
     

  

 31.12.2021. 
  

41490 
  

41490   

Pievienota 
      

  

Likvidācija         

31.12.2022. 0 0 41490 0 0 41490   

Nolietojums 
    

    

31.12.2021. 
  

20252 
  

20252   

Aprēķināts nolietojums 
 

7921 
  

7921   

Izslēgts 
      

  

31.12.2022. 0 0 28173 0 0 28173   

Atlikusī 
vērtība 

      
  

 31.12.2021. 0 0 21238 0 0 21238   

                

Atlikusī 
vērtība 

      
  

31.12.2022. 0 0 13317 0 0 13317   

 
4. Pamatlīdzekļi  

       

 Zeme, ēkas Ilgt.ieg. Transporta Pārējie PL  Nepabeigtā  Avansa  Kopā 

 būves nomātajiem   līdzekļi PL izveidošana celtniecība 
maksāj. 

par 
 

    PL         PL   

Sākotnējā vērtība 
       

 31.12.2021. 
 

0 
 

29787 
   

29787 

Iegāde 
   

816 
   

816 

Likvidācija         

31.12.2022. 0 0 0 30603 0 0 0 30603 

Nolietojums 
        

31.12.2021. 
 

0 
 

22015 
   

22015 

Aprēķināts 
 

0 
 

2489 
   

2489 

Norakstīts 
       

 

31.12.2022. 0 0 0 24504 0 0 0 24504 

Atlikusī 
vērtība 

        

31.12.2021. 0 0 0 7772 0 0 0 7772 

                  

Atlikusī 
vērtība 

        

31.012.2022. 0 0 0 6099 0 0 0 6099 
 

       

         

mailto:birojs@liepaja.travel


 

Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs 

Reģ.nr. 40003302839, Rožu laukums 5/6, Liepājā, LV-3401, tālrunis: 63480808, e-pasts: birojs@liepaja.travel. 

 2022.gada pārskats                                        

18. lpp. no 28 

 

  

 5.  Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 
     

Brošūras, ceļveži    5102  10908  

Mazvērtīgais inventārs    550  285  

Materiāli, rezerves daļas    234  0  

Maisiņi, mapes reprezentācijas vajadzībām   1038           976  

Kopā     6924  12169  

 

6.  Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 
      

 Prece pārdošanai    21909  10720  

Kopā     21909  10720  

Sabiedrība pieņem suvenīrus un amatniecības izstrādājumus no sadarbības partneriem uz realizāciju ar vienošanos, ka 

samaksāts tiks tikai par pārdoto. Ja divu kalendāro gadu laikā piegādāto preci nevar realizēt, tad sabiedrība to atgriež 

piegādātājam atpakaļ, lai neveidotos nevajadzīgi krājumi un iesaldēti līdzekļi. 

 
7.  Pircēju un pasūtītāju parādi       

Pircēju un pasūtītāju parādi    1383  1430  

Norēķini ar kapitāldaļu turētājiem    0  1500  

Kopā     1383  2930  

 

8.  Citi debitori 
       

Avansa maksājumi par dāvanu kartēm    580  400  

Avansa maksājumi par pakalpojumiem    4900       11534  

Kopā     5480  11934  

 

9. Nākamo periodu izmaksas 

Biroja tehnikas un preču nodrošināšana 

 

 

5495 

 

 

 

50 

 

Domēna Liepāja.travel.lv   0  30  

Antivīrusa programma SW ESET Endpoint   0  131  

mailto:birojs@liepaja.travel


 

Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs 

Reģ.nr. 40003302839, Rožu laukums 5/6, Liepājā, LV-3401, tālrunis: 63480808, e-pasts: birojs@liepaja.travel. 

 2022.gada pārskats                                        

19. lpp. no 28 

Reklāmas izdevumi     0  2610  

Darbinieku veselības apdrošināšana            0  589  

Laikrakstu abonēšana             0  117  

EKA apkalpošanas gada maksa            0  42  

Kopā            5495  3569  

 

10.  Naudas līdzekļi 
       

Naudas līdzekļi kasē    1762  319  

Naudas līdzekļi norēķinu kontos         101612  52334  

Kopā     103374  52653  

kums Bilancei 

 

11.  Informācija par sabiedrības pašu akciju un daļu kopumu     

Pamatkapitāla lielums uz 2022.gada 31.decembri ir 266680 EUR.    

Vienas kapitāldaļas nominālvērtība ir 1 EUR 

daļas EUR % Dalībnieki  

    

228264 85,6 Liepājas pilsētas Dome 

38416 14,4 Dievidkurzemes novads 

266680 100   
 

     

         

12.  Nākamo periodu ieņēmumi- ilgtermiņa       

Ilgtermiņa ieguldījumu iegāde 

par pašvaldības dotāciju 

līdz.ilgt.daļa 
    6905        14651  

Kopā     6905  14651  

         

13. No pircējiem saņemtie avansi       

Par Dāvanu kartēm saņemtie avansi   68673  27343  

Kopā     68673  27343  

mailto:birojs@liepaja.travel


 

Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs 

Reģ.nr. 40003302839, Rožu laukums 5/6, Liepājā, LV-3401, tālrunis: 63480808, e-pasts: birojs@liepaja.travel. 

 2022.gada pārskats                                        

20. lpp. no 28 

 

14. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 
     

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem   15812  8480  

Kopā     15812  8480  

 
15.  Nodokļi un nodevas 

Sociālās apdrošināšanas iemaksas 

  

 

0 

 

 

3228 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis                0  1294 

PVN     364         513 

Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva   4        4 

                                            Kopā       368  5039 

16.  Pārējie kreditori       

Nporēķini par darbu algu    0  0 

Kopā     0  0 

        

17. Nākamo periodu ieņēmumi-īstermiņa     

Ilgtermiņa ieguldījumu iegāde par pašvaldības līdzekļiem 

īstermiņa daļa        17172  12575 

Kopā          17172  12575 

18. Uzkrātās saistības     

Uzkrātās saitības   1452  635 

Uzkrājumi neizmksātiem atvaļiinājumiem   4894  5999 

Kopā            6346  6634 

  
 

 

 
        

mailto:birojs@liepaja.travel


 

Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs 

Reģ.nr. 40003302839, Rožu laukums 5/6, Liepājā, LV-3401, tālrunis: 63480808, e-pasts: birojs@liepaja.travel. 

 2022.gada pārskats                                        

21. lpp. no 28 

Pielikums peļņas vai zaudējuma 

aprēķinam 

19. Neto apgrozījums        

Neto apgrozījums ir ieņēmumi no sabiedrības pamatdarbības, produkcijas pārdošanas un pakalpojumu sniegšanas, no 

kuriem atskaitīta tirdzniecības atlaide un citas piešķirtās atlaides, kā arī pievienotās vērtības nodoklis un citi nodokļi, 

kas tieši saistīti ar pārdošanu. 

Neto apgrozījuma sadalījums pa darbības veidiem       

Ieņēmumi no preču, suvenīru realizācijas   38861  21637   

Ieņēmumi no pakalpojumiem   3325  1183   

Ieņēmumi no dāvanu karšu pārdošanas    5605  6535   

Komisijas un starpniecības ienņēmumi    5946  1961   

Kopā    53737  31316   

20. Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas       

Preču iepirkšanas un piegādes izdevumi   30949  17320   

Darba alga no pašu ieņēmumiem   4598  3600   

Sociālā iemaksa    902  849   

Uzņēmuma riska nodeva    49  54   

Telpu īre, komunālie maksājumi   21451  0   

Kopā    57349  21823   

21. Pārdošanas izmaksas        

Autoratlīdzības, līgumdarbu izdevumi   10941  10532   

Citi pārdošanas izdevumi   2095  1578   

Telpu īre    0  21092   

Reklāma    71526  75957   

Kopā    84562  109159   

 

 

 

       

mailto:birojs@liepaja.travel


 

Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs 

Reģ.nr. 40003302839, Rožu laukums 5/6, Liepājā, LV-3401, tālrunis: 63480808, e-pasts: birojs@liepaja.travel. 

 2022.gada pārskats                                        

22. lpp. no 28 

22.  Administrācijas izmaksas 

Administrācijas darba alga   35954  35419   

Sociālā iemaksa    8480  8355   

Citi administrācijas izdevumi   9441  8742   

Kopā    53875  52516   

 23.  Pārējie  saimnieciskās darbības ieņēmumi     

Dotācijas no budžeta Liepāja   311288  315528 

Dotācijas no Dienvidkurzemes novada  8253  10500 

Citu periodu ieņēmumi, kas attiecas uz pārskata periodu 12574  66164 

Citi ieņēmumi 0  298 

Kopā    332115  392490 

24.  Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas    

Izejvielas un materiāli   24966  13097 

Darba alga    88776  92527 

Sociālā iemaksa    20944  22425 

Pamatlīdzekļu nolietojums   10410  9243 

Pārējie saimnieciskie izdevumi   2220  4080 

Komandējuma izdevumi   6266  32 

Izstāžu izdevumi un stenda īre    9028  30997 

Dalības maksa mārketinga aktivitātēs   16819  32455 

Tūrisma biržu pasākumi   8474  6145 

Dāvanas un reprezentācijas izdevumi  879  750 

Citi izdevumi  842  3102 

                                                            Kopā  189624  214853 

25. Uzņēmuma ienākuma nodoklis 

Uzņēmuma ienākuma nodoklis                         
  

 

0 

 

0 

Kopā    0 0 

mailto:birojs@liepaja.travel


 

Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs 

Reģ.nr. 40003302839, Rožu laukums 5/6, Liepājā, LV-3401, tālrunis: 63480808, e-pasts: birojs@liepaja.travel. 

 2022.gada pārskats                                        

23. lpp. no 28 

Finanšu risku pārvaldība 

Sabiedrība saskaras ar tādiem finanšu instrumentiem, kā aizņēmumi no dalībnieka, aizņēmumi no kredītiestādes, 

finanšu līzinga sabiedrības, pircēju un pasūtītāju parādi un citi debitori, parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 

un pārējie kreditori, kas izriet tieši no tās saimnieciskās darbības. 

Finanšu riski- Galvenie finanšu riski, kas saistīti ar Sabiedrības finanšu instrumentiem ir valūtas risks, likviditātes 

risks un kredītrisks. 

Valūtas risks- Ārvalstu valūtas riskam pakļautajos Sabiedrības monetārajos aktīvos un saistībās ietilpst nauda, 

parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem.  

Likviditātes risks- Sabiedrība kontrolē savu likviditātes risku, uzturot atbilstošu naudas daudzumu vai 

nodrošinot atbilstošu finansējumu, izmantojot aizņēmumus no dalībnieka. 

Kredītrisks- Sabiedrība ir pakļauta kredītriskam saistībā ar tā pircēju un pasūtītāju parādiem un naudu. Sabiedrība 

kontrolē savu kredītrisku, pastāvīgi izvērtējot klientu parādu atmaksas vēsturi un nosakot kreditēšanas 

nosacījumus katram klientam atsevišķi. Sabiedrībai nav nozīmīgu kredītriska koncentrāciju attiecībā uz kādu vienu 

darījumu partneri vai līdzīgam raksturojumam atbilstošu darījumu partneru grupu.Sabiedrībai nav aizņēmumu un 

aizdevumu citām sabiedrībām, ne arī privātpersonām.Sabiedrība nav veikusi darījumus ar saistītajām pusēm. 

Sabiedrība nav uzsākusi tiesvedību pret citām sabiedrībām, kā arī pret sabiedrību nav uzsākta tiesvedība un 

sabiedrības īpašums nav ieķīlāts. 

Informācija par nelabvēlīgiem vai labvēlīgiem notikumiem 

Informācija par nelabvēlīgiem vai labvēlīgiem notikumiem, kas neattiecas uz pārskata gadu, bet var būtiski ietekmēt 

gada pārskatu lietotāju novērtējumu attiecībā uz sabiedrības līdzekļiem, saistībām, finansiālo stāvokli, peļņu vai 

zaudējumiem un naudas plūsmu vai lēmumu pieņemšanu nākotnē. 

Pārskata gadā, Latvijas Republikā un daudzās citās valstīs turpinās ar COVID19 izplatību saistīti ierobežojumi, kas 

ievērojami samazina starptautiskā tūrisma jomas aktivitāti valstī un pasaulē. Nav paredzams, kā situācija varētu 

attīstīties nākotnē, un līdz ar to, pastāv ekonomikas attīstības nenoteiktība. Sabiedrības vadība izvērtē situāciju 

atbilstoši situācijai. Pašlaik Sabiedrība ir pārplānojusi darbu, samazinoties tiešai pakalpojumu sniegšanai klientiem, 

vairāk uzmanību pievēršot aktivitātēm digitālajā vidē. Sabiedrības vadība uzskata, ka Sabiedrība spēs pārvarēt 

ārkārtas situāciju ar sekojošu kompensējošo pasākumu palīdzību - aktīvi uzrunājot vietējos ceļotājus, attīstot 

digitālo platformu, papildinot piedāvātos pakalpojumus. Tomēr šis secinājums balstās uz informāciju, kas ir 

pieejama šī finanšu pārskata parakstīšanas brīdī un turpmāko notikumu ietekme uz Sabiedrības darbību nākotnē 

var atšķirties no vadības izvērtējuma. 

Notikumi pēc bilances datuma 

Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata parakstīšanas datumam nav bijuši nekādi 

notikumi, kuru rezultātā šajā finanšu pārskatā būtu jāveic korekcijas vai jāatklāj papildus informācija. 

Valde un grāmatvedis ir sagatavojuši Sabiedrības 2022. gada pārskatu un parakstījuši to 2023. gada 

………………… 

  

Valdes locekle                  Sintija Pusaudze 

 

  

Grāmatvede                     Sintija Treilone 

mailto:birojs@liepaja.travel


 

Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs 

Reģ.nr. 40003302839, Rožu laukums 5/6, Liepājā, LV-3401, tālrunis: 63480808, e-pasts: birojs@liepaja.travel. 

 2022.gada pārskats                                        

24. lpp. no 28 

VADĪBAS ZIŅOJUMS 

Par 2022. gadu 

DARBĪBAS VEIDS 

LRTIB 2022. gadā darbojās pēc 2021. gadā apstiprinātās vidējā termiņa darbības stratēģijas 2021-

2023.gadam un ar 2022. gada 20. janvāra Liepājas pilsētas domes lēmuma Nr. 11/2 “Par pašvaldības līdzdalību 

kapitālsabiedrībās” noteikto SIA “Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs” stratēģisko mērķi: “Popularizēt 

Liepāju kā tūrisma galamērķi, panākot tūristu skaita pieaugumu un nodrošināt kvalitatīvu informāciju par tūrisma 

pakalpojumiem”. 

Par galvenajiem vidējā termiņa mērķiem 2021. – 2023. gadam tiek izvirzīti: 
1. Uzturēt visaptverošu un kvalitatīvu tūrisma datu bāzi par Liepāju un tās apkārtni. 
2. Veicināt klientu apkalpošanas kultūru un tūrisma informācijas pieejamību. 
3. Veicināt Liepājas un tās apkārtnes atpazīstamību. 
4. Iesaistīties tūrisma jomas sakārtošanā un attīstībā Liepājā, reģiona un nacionālā mērogā.  
5. Veicināt LRTIB saimniecisko darbību ar mērķi attīstīt tūrisma jomu reģionā. 

 
Ar 2022.gada 21. janvāra noslēgto Deleģēšanas līgumu Liepājas pilsētas pašvaldība deleģē SIA “Liepājas 

reģiona tūrisma informācijas birojs ” veikt no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5. un 10.punktā 
noteikto pašvaldības autonomo funkciju - rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu 
un tautas jaunrades attīstību, kā arī sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā, rūpēties par 
bezdarba samazināšanu un Tūrisma likuma 8.pantā noteikto pašvaldības funkciju - nodrošina vispusīgas un 
precīzas informācijas sniegšanu Latvijā un ārvalstīs par tūrisma iespējām, nodrošina tūrisma objektu saglabāšanu 
un iespējas tos izmantot tūrisma vajadzībām, piedalās tūrisma informācijas centru, punktu un stendu izveidošanā 
un finansēšanā; veicina kultūrizglītojošo darbu tūrisma jomā un veselīga dzīvesveida popularizēšanu un no tā 

izrietošus uzdevumus: 

1. veikt mārketinga un pārdošanas aktivitātes dažādām mērķauditorijām, lai palielinātu tūristu skaitu, viņu 

uzturēšanās ilgumu, izdevumu apjomu un apmierinātību ar uzturēšanos Liepājā, kā arī gatavot un izdot 

informatīvus un reklāmas materiālus par Liepāju, veikt reklāmu plašsaziņas līdzekļos; 

2. veicināt Liepājas atpazīstamību; 

3. veikt starptautisku sadarbību Liepājas tēla kā tūrisma galamērķa popularizēšanai; 

4. nodrošināt atpūtas un brīvā laika pavadīšanas iespējas Liepājā un Liepājas apkārtnē Liepājas 

iedzīvotājiem, pašmāju un ārvalstu tūristiem; 

5. apkopot, aktualizēt un sniegt tūrisma informāciju, paplašināt tūrisma informācijas sniegšanas vietu tīklu, 

veidojot tūrisma informācijas punktus, stendus un centrus; 

6. izveidot daudzveidīgu un konkurētspējīgu Liepājas tūrisma produktu atbilstošu tūristu vajadzībām 

sadarbībā ar privāto sektoru, kā arī sekmēt jaunu tūrisma produktu veidošanu; 

7. izstrādāt tūrisma attīstības projektus, atbalstīt to īstenošanu un piedalīties tajos; 

8. apkopot tūrisma statistiku, periodiski veikt Liepājas un starptautiskā tūrisma tirgus izpēti un analīzi, 

publiskot iegūtos rezultātus un secinājumus; 

9. organizēt mārketinga seminārus un forumus tūrisma nozares speciālistiem. 

 

Deleģējuma līgumā ar Dienvidkurzemes novadu tiek noteikts, ka LRTIB apņemas sniegt novadam šādus 

pakalpojumus: 

1. Ievietot Pašvaldības Aģentūras sniegto informāciju par tūrisma pakalpojuma sniedzējiem (tūrisma 

informācija ir precīza, pārbaudīta, pakalpojuma sniedzējs sniedz kvalitatīvus tūrisma pakalpojumus un atbilst 

Komercsabiedrības izstrādātajiem kritērijiem) Dienvidkurzemes novadā un nozīmīgākajiem pasākumiem datu bāzē 

www.liepaja.travel un/vai drukātajos materiālos atbilstoši materiāla specifikai;  

2. Konsultēt individuālos klientus un tūristu grupas, kas vēršas pēc informācijas pie Komercsabiedrības 

atrašanās vietā Rožu laukumā 5/6, Liepājā, telefoniski vai izmantojot elektronisko saziņu par tūrisma aktivitātēm 

visā Dienvidkurzemes novadā, tajā skaitā arī nakšņošanas iespējas, aktīvās atpūtas iespējas, darījuma tūrisma 

iespējas, velo tūrisma iespējas, gastronomiskā tūrisma iespējas u.c.; 

mailto:birojs@liepaja.travel
http://www.liepaja.travel/


 

Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs 

Reģ.nr. 40003302839, Rožu laukums 5/6, Liepājā, LV-3401, tālrunis: 63480808, e-pasts: birojs@liepaja.travel. 

 2022.gada pārskats                                        

25. lpp. no 28 

3. Pārstāvēt Dienvidkurzemes novadu, sniedzot informāciju par tūrisma iespējām starptautiskajās 

izstādēs, kontaktbiržās, kurās piedalās Komercsabiedrība; 

4. Iekļaujoties kopējās Latvijas tūrisma aktivitātēs, informēt Pašvaldības Aģentūru par aktualitātēm 

tūrismā; 

5. Vismaz divas reizes gadā tikties ar Pašvaldības Aģentūras pārstāvi, lai pārrunātu kopīgas aktualitātes. 

6. Komercsabiedrība darbojas Liepājas valstspilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā, t.sk. Liepājas 

valstspilsētas pašvaldībai piederošajā nekustamā īpašumā Rožu laukumā 5/6, Liepājā. Komercsabiedrība 

Uzdevumu izpildes nodrošināšanai sniedz maksas pakalpojumus. Komercsabiedrībai nav tiesību Uzdevumus un 

no Uzdevumiem izrietošus pakalpojumu sniegšanas pienākumus un tiesības deleģēt citām personām. 

Tāpat arī novadam tiek piedāvāti papildus pakalpojumi: 

1. Iekļaut novada tūrisma objektus žurnālistu vai tūroperatoru vizīšu programmā, ja novada teritorijā ir vizītes 
tematam vai programmai atbilstošs objekts; 

2. Iesaistīšanās tūristu piesaistes prioritātes izveidošanā – plānošana, izvērtēšana, definēšana, pasākumu 
kopuma izveide 
 
Uzņēmuma pamatkapitāls paliek iepriekšējo 266680 EUR apjomā, tas apstiprināts 2015.gada 15.oktobrī 

Uzņēmumu reģistrā kā pamatkapitāla denominācija no LV uz EUR. Kapitāldaļu īpašnieki nav mainījušies 

Valdes locekles pienākumus sākot ar 2021. gada 1. jūliju pilda Sintija Pusaudze .  

 

SABIEDRĪBAS DARBĪBA  

Darbinieki: 

LRTIB pastāvīgā personāla reģistrā ir 11 darbinieki. Slodzes nav mainītas un jauni darbinieki nav pieņemti. 

Vasaras periodā, jūlijā un augustā, pieaugot tūristu plūsmai arī birojā, tiek pieņemts 1 darbinieks – ienākošā tūrisma 

speciālists - uz noteiktu laiku no 1. jūlija līdz 15. septembrim.  

Sadarbības partneri: 

Liepājas valstspilsētas pašvaldība, Dienvidkurzemes novada pašvaldība, tūrisma uzņēmēji (viesnīcas, 

viesu nami, ēdināšanas uzņēmumi, aktīvā un izklaides tūrisma uzņēmumi, muzeji, tūrisma aģentūras, transporta 

firmas u.c.), Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras Tūrisma departaments, Kūrortpilsētu asociācija, Eiropas 

Tūrisma asociācija un Ziemeļvalstu tūrisma apvienība, Latvijas Tūrisma konsultatīvā padome, Latvijas reģionālie 

un vietējie informācijas centri un tūrisma nozares asociācijas, mērķa grupas, uz kurām tiek vērsta informācijas 

sagatavošana un sniegšana: tūristi un interesenti, kas vēlas iepazīt Liepājas pilsētu un apkārtējos novadus, no 

Latvijas un ārvalstīm. 

Aktivitātes: 

2022. gadā LRTIB birojā Rožu laukumā 5/6, Liepājā apkalpoti klātienē 13 634 (gandrīz 2 reizesvairāk nekā 

2021). No tiem Liepājnieki bija 42%, Latvijas iedzīvotāji  – 20%, ārvalstnieki – 38%. TOP 5 ārvalstis, no kurām viesi 

ienāca visvairāk bija Lietuva, Vācija, Polija, Lielbritānija, ASV. 

2022.gadā kopējais nakšņotāju skaits Liepājas naktsmītnēs bija 102 770 (+30% pret 2021, -2,4% pret 2019, 

kas bija augstākais rādītājs tūristu uzskaites datu vēsturē). No tiem Latvieši bija 65451 (+2% pret 2021, -1% pret 

2019), ārvalstnieki 37319 (+147% pret 2021, -5% pret 2019). Naktsmītnēs pavadītās naktis 180116 (+31% pret 

2021, +4% pret 2019), vidējais uzturēšanās ilgums 1,8 naktis, kas bija līdzvērtīgs pagājušā gada rādītājam. Vidējais  

naktsmītņu numuru noslogojums 39% (augstākais bija augustā 74%), vidējais gultasvietu noslogojums 31% 

(augstākais augustā 63%), TOP ārvalstis, no kurām viesi ieradās bija Lietuva (+188%, 44% no visiem 

ārzemniekiem), Vācija (+142%), Igaunija (+138%), Dānija (+142%). 

Ienākošo viesu uzskaites dati apliecina par ārvalstu tūristu strauju pieaugumu, sākoties vasaras 

atvaļinājumu periodiem. Pēc COVID-19 izraisītās pandēmijas ar stingriem ceļošanas ierobežojumiem, tā ir pozitīva 

tendence. Pandēmija ietekmē strauji mainījās tūristu ceļojumu plānošanas paradumi un lielākā daļa esošo un 

potenciālo pilsētas viesu jau savlaicīgi saplāno savu atpūtu Liepājā, izmantojot digitālos rīkus – vietni 

www.liepaja.travel, sociālo tīklu Facebook, Twitter un Instagram kontus, sazinās ar mums telefoniski vai e-pastos. 

mailto:birojs@liepaja.travel


 

Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs 

Reģ.nr. 40003302839, Rožu laukums 5/6, Liepājā, LV-3401, tālrunis: 63480808, e-pasts: birojs@liepaja.travel. 

 2022.gada pārskats                                        

26. lpp. no 28 

Arvien vairāk parādās tendence, ka tūristi LRTIB apmeklē tikai, ja ceļojumu iepriekš veiktajos plānos ir kādas 

izmaiņas un nepieciešama LRTIB konsultācija plānu maiņā un jaunu rezervējumu veikšanā, kā arī lai iegādātos 

Liepājas identitātes suvenīrus. LRTIB veikusi arī personāla operatīvu pielāgošanos digitalizācijai un klientu 

apkalpošanai attālināti – nepārtraukti atjaunojot informāciju vietnē liepaja.travel, sociālo tīklu profilos, saīsinot 

atbildes laiku uz e-pasta vēstulēm un veicinot tūlītēju risinājumu atrašanu viesiem, kas sazinājušies ar LRTIB 

telefoniski.  

Lai arī klātienē paredzētās sadarbības tikšanās, tūrisma kontaktbiržas un izstādes Somijā, Vācijā, 

Nīderlandē, Igaunijā un Lietuvā pirmajā ceturksnī tika atceltas vīrusa COVID-19 straujās izplatības ietekmes 

rezultātā, daļa no pasākumiem tika pārceltas digitālā vidē un vīrusa izplatībai mazinoties martā, pat atjaunoti norisei 

klātienē. LRTIB 12 mēnešos piedalījies 21 kvalifikācijas celšanas apmācību semināros un Kurzemes tūrisma 

komunikācijas plānu izstrādes darba grupās, 9 Eiropas Tūrisma asociācijas, Eiropas pilsētu mārketinga asociācijas 

un Ziemeļvalstu tūrisma asociācijas starptautiskajās kontaktbiržās kā tiešsaistē, tā klātienē, Ziemeļvalstu Tūrisma 

asociācijas Ilgtspējīga tūrisma darba grupā, realizēja Liepājas gidu apmācību atbilstoši vasarā ienākošo kruīzu 

kuģu prasībām, noslēdza maršrutu EuroVelo, Jūrtaka un Karostas velomaršruta marķēšanu ar navigācijas zīmēm 

atbilstoši LRTIB navigācijas plāna 1.posmam, tikās ar dažādu tehnoloģisko risinājumu izstrādātājiem cilvēkplūsmu 

uzskaitei pasaulē, lai rastu adaptīvu risinājumu Liepājai, uzņēma 6 kruīza kuģus no vairākām pasaules valstīm ar 

kopējo pasažieru skaitu 2500, 6 tūrisma aģentūru, sadarbības partneru un mediju inspekcijas vizītes 

Šogad visaktīvākā Liepājas un Dienvidkurzemes novada kā izcila galamērķa popularizēšana notika ne tikai 

starptautiskajos pasākumos, bet arīdzan sociālo tīklu Facebook, Instagram un Twitter profilos. Tiek realizēta 

Latvijas mēroga reklāmas un komunikācijas kampaņas Liepājas dzimšanas dienai, pasākumam “Izgaismotā 

Liepāja!”, kā arī komunikācijas projektam “Lepns kā liepājnieks” drukātajos, audio un vizuālajos medijos. 16. un 

17. martā ar Liepājas identitātes video tiek nobrendots DFDS prāmis maršrutā Kopenhāgena – Oslo. 3.ceturksnī 

tiek realizēta kampaņa, kas virzīta uz skolu personāla un audzēkņu mācību gada sākuma ekskursiju plānošanai, 

savukārt 4. ceturksnī liela reklāmas kampaņa Latvijas mērogā tika realizēta, lai veicinātu tūrisma plūsmas 

pieaugumu valstssvētku un Ziemassvētku svinību mēnešos. Katru mēnesi Liepājas identitātes stilā veidotas 

reklāmas tika ievietotas Latvijas nacionālās aviokompānijas airBaltic borta žurnālos, ko mēnesī redzēja vairāk kā 

70 galamērķu lidojumu pasažieri no visas pasaules valstīm. 

 

Sadarbība ar uzņēmējiem: 

1. ceturksnī LRTIB veidoja jaunos tūrisma ceļvežus, kā rezultātā tika atjaunota informācijas par Liepājā 

esošajiem un strādājošajiem tūrisma jomas uzņēmumiem. Aktīvākā sadarbības bija ar naktsmītnēm, lai piesaistītu 

potenciālos sadarbības partnerus Ukrainas iedzīvotāju izmitināšanai, kas Liepājā meklē patvērumu no 

karastāvokļa Ukrainā. 2. ceturksnī LRTIB aktīvi sekoja līdz jauno tūrisma pakalpojumu sniedzēju objektu 

atvēršanai, lai operatīvi pievienotu informāciju datu bāzei, ko izmantojam, lai sniegtu informāciju pilsētas viesiem. 

2. jūnijā pēc 2 gadu pārtraukuma norisinājās Liepājas Tūrisma uzņēmēju tikšanās, kas pulcēja vairāk kā 30 

uzņēmējus. 3. un 4. ceturksnī LRTIB ikdienas darbs bija 80% gadījumos saistīts ar viesu ceļojumu aktivitāšu 

plānošanu Liepājā, kas pateicoties piesātinātajam tūrisma nozares uzņēmēju piedāvājumam, bija krāsainas un 

ceļotājiem ļoti interesantas.  

Visa gada ietvaros palika arī patstāvīgās aktivitātes - tika turpināts aktīvs darbs pie Liepājas dāvanu kartes 

projekta attīstīšanas. Tā kā dāvanu karšu izmantošanas termiņš ir ierobežots, viena no LRTIB darbības izvirzītajām 

prioritātēm ir palielināt Liepājas dāvanu kartes projektā iesaistīto uzņēmēju skaitu, lai Liepājas dāvanu kartes varētu 

tikt izmantotas pēc iespējas vairāk vietās. Pateicoties regulārajām uzņēmēju piesaistes aktivitātēm un visu 

pulcēšanās un uzņēmējdarbības ierobežojumu atcelšanai, Liepājas Dāvanu kartes uz šo brīdi var izmantot vairāk 

kā 80 visdažādāko pakalpojumu sniegšanās vietās Liepājā. 

 

Turpinās darbs pie LRTIB tūrisma jomas datu bāzes uzturēšanas vietnē www.liepaja.travel, kur vērtējot lapas 

apmeklētāju uzvedību, tiek optimizēts lapas sadaļu daudzums un to iespējams apvienojums viesiem ērtākā 

lokācijā. Tiek veidotas jaunas sadaļas, sekojot līdzi viesu interesēm un vajadzībām, lai veicinātu viesu izvēli 

Liepājas apmeklēšanā. Pandēmijas ietekmē tūristi arvien vairāk savus ceļojumus jau savlaicīgi saplāno digitālajā 

vidē, tāpēc liepaja.travel ir jāpilnveido ik dienas, sekojot vietnes apmeklētāju uzvedībai, interesēm un pārvietošanās 

shēmai starp sadaļām, lai veicinātu informācijas ērtāku pieejamību ikvienam viesim. 

mailto:birojs@liepaja.travel


 

Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs 

Reģ.nr. 40003302839, Rožu laukums 5/6, Liepājā, LV-3401, tālrunis: 63480808, e-pasts: birojs@liepaja.travel. 

 2022.gada pārskats                                        

27. lpp. no 28 

2022. gadā: 

- Nav iesniegti projekti pieteikumi nekādu veidu konkursos; 

- Nav izsludināts vai noslēdzies kāds iepirkuma konkurss; 

- Nav mainīts darbinieku atalgojums; 

- Nav bijusi dalība pētījumos; 

- Darba laiks ir pielāgots pieaugošajai tūristu plūsmai. 

 

FINANŠU DARBĪBA 

Plānojot 2022.gadu tika ievērots liels piesardzības princips, pasaules mēroga vīrusa Covid19 

pandēmija atstājusi ļoti būtiskas un paliekošas korekcijas, kā arī Krievijas iebrukums Ukrainā ir pēdējo 

desmitgažu lielākais drauds Eiropai. Milzīga globāla ietekme – mainās tirdzniecības plūsmas, par 

prioritāti izvirzot drošības apsvērumus. Necerēti pozitīva tendence vērojama suvenīru apritē. Intensīva 

un regulāra suvenīru reklamēšana sociālos medijos devusi pozitīvu pārdošanas  pieaugumu, kā arī 

pavasarī  veiksmīgi tiek paplašināts suvenīru sortiments ar dažādiem jauninājumiem no Liepājas 

identitātes kopējo suvenīru piedāvājuma.  

2022.gada neto apgrozījums sastāda 53737 EUR. Lielāko ieņēmumu daļu 38861 EUR sastāda 

ieņēmumi no suvenīru tirdzniecības, 5946 EUR no komisijas maksām par atprečotām Liepājas dāvanu 

kartēm, 5605 EUR ieņēmumi no Liepājas Dāvanu karšu realizācijas, 3325 EUR no sniegtajiem 

pakalpojumiem. 

Sabiedrības 12 mēnešu peļņas vai zaudējuma rādītājs 442 EUR, saistīts ar pagājušā gada 

nogalē veiktajiem avansa maksājumiem par reklāmas aktivitātēm 2022.gadā, kā arī iepriekšējo gadu 

drukāto materiālu krājumi tiek aktīvi izlietoti tūrisma plūsmas pieauguma rezultātā un norakstīti 

izdevumos. Savukārt karadarbības un pret agresorvalsti uzsākto sankciju rezultātā strauji pieauga 

energoresursu, degvielas cenas un tai sekojoši -  produkcijas ražošanas izmaksas, kas ieviesa 

korekcijas sabiedrības peļņas gūšanā. Sabiedrības pamatmērķis bija pēc iespējām pārskatīt visus 

izdevumus, lai pārvirzītu līdzekļus uz pozīcijām, kuru izmaksu pieaugumu Sabiedrība ietekmēt nevar.  

Tūrisma nozare ieņem svarīgu vietu Latvijas ekonomikā, apkalpojot miljoniem cilvēku gadā, 

tādējādi ir nepieciešams veltīt šīs nozares uzturēšanai un veicināšanai īpašu uzmanību. Tūrismam ir 

liela ietekme uz vēsturiskā un kulturālā mantojuma un vērtību saglabāšanu, kā arī jāvelta uzmanība 

dabas, vēstures un kultūras potenciāla attīstīšanai. 2022.gadā Liepājas reģiona tūrisma informācijas 

birojs ir spējis būt pieejams ikvienam interesentam kā attālināti, tā klātienē. 

Finansiālo rezultātu rādītāji:   

 2022.gads 2021.gads 

Likviditāte (maksātspēja, t.i., spēja laikus un pilnīgi dzēst savas īstermiņa saistības):   

 Likviditātes kopējais koeficients 1.33 1.56 

 

Absolūtās likviditātes koeficients 
0.95 0.88 

Rentabilitāte (Sabiedrības panākumi peļņas gūšanā): 

 Neto apgrozījuma rentabilitāte (%) 0.83% 81.28% 

 Bruto peļņas rentabilitāte (%) -6.72% 30.31% 

 Operatīvās darbības rentabilitāte (%) 0.83% 81.28% 

Saistību vai maksātspējas rādītāji (Sabiedrības spēja segt īstermiņa un ilgtermiņa saistības): 

 Saistību īpatsvars bilancē 0.70 0.61 

 Saistību attiecība pret pašu kapitālu 2.37 1.55 
 

mailto:birojs@liepaja.travel


 

Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs 

Reģ.nr. 40003302839, Rožu laukums 5/6, Liepājā, LV-3401, tālrunis: 63480808, e-pasts: birojs@liepaja.travel. 

 2022.gada pārskats                                        

28. lpp. no 28 

NĀKOTNES IZREDZES UN TURPMĀKĀ ATTĪSTĪBA 

Turpināsim sekot līdzi situācijai Latvijā un ārvalstīs saistībā ar kaimiņvalstī notiekošo karadarbību, kuras 

izraisītāja agresorvalsts ir tiešajās robežās ar Latviju, kas savukārt ietekmē tūrisma plūsmu, ko šobrīd prognozēt ir 

grūti. Operatīvi pārplānot darbību, mērķtiecīgi adaptējoties situācijai un notikumiem plānojot tūrisma jomas 

darbības aktivitātes. 2023. gadā saskaņā ar LRTIB vidēja termiņa darbības stratēģijā 2021. – 2023.gadam 

noteiktajiem mērķiem un uzdevumiem plānots turpināt klientu apkalpošanu, sniegt tūrisma pakalpojumus, kā arī 

veicināt Liepājas un Dienvidkurzemes novada atpazīstamību, veidot reklāmas kampaņas, papildināt  tūrisma 

informācijas datu bāzi vietnē www.liepaja.travel un drukātajos materiālos, apkalpot sociālos tīklus un vietni 

kalendars.liepaja.lv, piedalīties LRTIB pārstāvētās teritorijas prezentācijas pasākumos Latvijā un ārvalstīs, kā arī 

iesaistīties tūrisma jomas attīstībā. 

APSTĀKĻI UN NOTIKUMI PĒC PĀRSKATA PERIODA BEIGĀM  

Līdz šodienai nav radušies jauni apstākļi, kuri varētu būtiski ietekmēt pārskata novērtējumu. 

RISKU VADĪBA  

Šobrīd kaimiņvalstī notiekošā karadarbība ir ietekmējusi strauju energoresursu cenu kāpumu, kas ir izraisījis 

secīgi arī dažādu izejmateriālu cenu pieaugumu. Atbilstoši strauji mainīgajai situācijai Liepājas reģiona tūrisma 

informācijas birojs sekos līdzi tūrisma uzņēmēju ekonomiskajai situācijai, savu izmaksu samazinājumam un 

līdzekļu ietaupījumam iespēju robežās, kā arī valstī pieņemtajiem normatīvajiem aktiem, lai korekti īstenotu tūristu 

piesaistes aktivitātes. 

PAZIŅOJUMS PAR VADĪBAS  ATBILDĪBU 

 
Pamatojoties uz Sabiedrības valdes rīcībā esošo informāciju, neauditētais starpperiodu finanšu pārskats 

par periodu, kas beidzas 2022.gada 31.decembrī, ir sagatavots saskaņā ar spēkā esošos normatīvo aktu prasībām 
un sniedz patiesu un skaidru priekštatu par Sabiedrības aktīviem, pasīviem, finansiālo stāvoklī un peļņu vai 
zaudējumiem. 

 

 

 

 

 

 

SIA “Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs”  

valdes locekle         Sintija Pusaudze 

 

 

 

 

 

mailto:birojs@liepaja.travel

